令和７年４月 23 日

環境エネルギー部

報道関係者各位

天童市立谷川における特定外来生物オオカワヂシャ駆除について

 県では、山形大学と協力して天童市清池東付近の立谷川で特定外来生物オオカ

ワヂシャの駆除を行っています。今年度も下記のとおり、実施しますので当日の

取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和７年４月 25日（金）午後１時 30分から４時まで

２ 場所 立谷川川辺（天童市清池東長岡やすらぎ公園付近）

３ 内容 オオカワヂシャの抜き取り

４ 参加者 山形大学、県 15名程度

プレスリリース

【問い合わせ先】
環境エネルギー部みどり自然課
課長補佐(野生生物対策担当)   佐藤
℡：023-630-3042

〔広報監〕
環境エネルギー部次長       髙嶋

オオカワヂシャ 過去の駆除の様子